[image: image1.png]

                                                        Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

 Совет депутатов Шимского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от  22.12.2023 № 103
р.п. Шимск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Шимского городского поселения  от  20.12.2022  № 76

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 14, пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года       №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации» Совет депутатов Шимского городского поселения
РЕШИЛ:

          1. Внести изменения в решение Совета депутатов Шимского городского поселения от 20.12.2022 № 76 «О бюджете Шимского городского поселения  на 2023 год и на плановый период 2024 и  2025 годов» ( далее-  решение):

         1.1 Изложить пункт 1 решения в редакции:

          «1. Утвердить основные характеристики бюджета Шимского городского поселения на 2023 год:

          1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шимского городского поселения  в сумме  142936,4тыс. рублей;
          1.2.  общий  объем  расходов  бюджета  Шимского городского поселения  в  сумме  149978,3тыс. рублей;
          1.3. прогнозируемый дефицит бюджета Шимского городского  поселения в сумме  7041,9ыс. рублей»;
         1.2. Изложить пункт 2 решения в редакции

«2.  Утвердить основные характеристики  бюджета Шимского городского поселения на 2024 год и  на 2025 год:

2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шимского городского поселения на 2024 год в сумме 64871,2тыс. рублей и на 2025 год в сумме 26773,2тыс. рублей;
2.2 общий объем расходов  бюджета Шимского городского поселения на 2024 год в сумме 64871,2тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1556,5тыс.рублей, на 2025 год в сумме 26773,2тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2208,0тыс.рублей;
2.3 прогнозируемый дефицит бюджета Шимского городского поселения на 2024 год в сумме 0,0тыс.рублей и на 2025 год в сумме 0,0тыс.рублей.

         1.3   Изложить пункт 7 решения в редакции:

 «7. Утвердить объём  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 117496,2тыс.рублей, в том числе:
а)  субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа, городских и сельских поселений Новгородской области на обустройство и восстановление воинских захоронений – 539,5тыс.рублей;
 б)    субсидии бюджетам городских (сельских) поселений на формирование  муниципальных дорожных  фондов - 2363,0тыс.рублей;

       в) субсидии бюджетам городских (сельских) поселений на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения-10917,7тыс.рублей;

 г) субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию приоритетного регионального  проекта «Народный бюджет»- 1000,0тыс.рублей;
 д) субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий-712,5тыс.рублей;
 е)   субсидии бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа, городских поселений Новгородской области на софинансирование  расходных обязательств, возникающих при реализации региональной составляющей федерального проекта «Чистая вода» на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения- 100860,9тыс.рублей;
       ж) субсидии бюджетам городского округа, муниципальных округов, городских и сельских поселений на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий- 150,0тыс.рублей;
       з)   иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на повышение эффективности работы народных дружинников - 46,0тыс.рублей;
       и) иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию мероприятий  по уничтожению борщевика  Сосновского в муниципальных образованиях Новгородской области-89,6тыс.рублей;
         к)  иные межбюджетные трансферты,  бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа, городских и сельских поселений Новгородской области на финансовое обеспечение затрат по созданию и (или) содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов- 817,0тыс.рублей».

       1.4. Изложить пункт 8 решения в редакции:

«8. Утвердить объём  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме  40388,3тыс. рублей, в том числе:

а)  субсидии бюджетам городских (сельских) поселений на формирование  муниципальных дорожных  фондов - 1576,0 тыс.рублей;

б) субсидии на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации региональной составляющей федерального проекта «Чистая вода» на строительство и реконструкцию(модернизацию) объектов питьевого водоснабжения- 37354,5тыс.рублей;
     в) субсидии бюджетам муниципальных образований Новгородской области на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий- 1457,8тыс.рублей».
       2.  Изложить приложения 1,5,6,7,8 к решению в прилагаемой редакции.
       3. Опубликовать настоящее решение в газете «Шимские вести» и                          на официальном сайте  Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Настоящее решение вступает в силу  со дня, следующего за днем  его официального опубликования.
Глава  поселения                                     А.В.Харитонов